Página 1 de 1

Indicação Nº 1899/2024

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto a
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana,
acerca da viabilidade dos agentes de trânsitos e
guardas municipais auxiliarem os motoristas nas
rotatórias da cidade em horário de pico onde o
tráfego é mais intenso, Neste Município.

                    INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito, para determinar através da Secretaria de Segurança e
Mobilidade Urbana, acerca da viabilidade dos Agentes de Trânsitos e Guardas Municipais
auxiliarem os motoristas nas rotatórias da cidade em horário de pico onde o tráfego é mais
intenso, Neste Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:

   Trata-se de uma solicitação dos Munícipes e motoristas, que vem enfrentando
dificuldades para trafegarem durante o horário de pico onde o trânsito está mais intenso na
cidade, principalmente nas rotatórias do centro e da Cohab, e com o apoio da guarda, e os
agente de Trânsito que são profissionais que fiscalizam o tráfego de veículos, de modo a evitar
acidentes e engarrafamentos nas vias das cidades., além disso, são responsáveis por orientar
os pedestres nas vias urbanas.

Isto posto, aguardo providencias o mais breve possível, para solucionar os problemas
vividos pela população e os motoristas da nossa Cidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de agosto de 2024.

Rogerio Moreira dos Santos
Rogerio Fisioterapeuta – UNIÃO BRASIL In

di
ca

çã
o

N
º

18
99

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

08
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
26

39
/2

02
4

-
27

/0
8/

20
24

 1
1:

19
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

83
G

-8
F

G
8-

2Z
J5

-0
E

Z
9

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de agosto de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=583G8FG82ZJ50EZ9, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 583G-8FG8-2ZJ5-0EZ9

In
di

ca
çã

o
N

º
18

99
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
08

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

26
39

/2
02

4
-

27
/0

8/
20

24
 1

1:
19

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
83

G
-8

F
G

8-
2Z

J5
-0

E
Z

9

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=583G8FG82ZJ50EZ9
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 583G8FG82ZJ50EZ9
		2024-08-27T14:29:56-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura